2) Erre figyelmeztet Henszlmann is. (Archaeologial Kozlemény. VIII. L, 12. *) jegyz.)

3) Erre vonatkozolag irja Dufresne: Monasterium saepe sumitur pro FEcelesia cathedrali, quod ple-
risque in Ecclesiis Cathedralibus Monachi, non ut hodie Canonici, olim sacra munia obirent: unde usu servato
etiamnum in Germania Cathedrales Ecclesiac dicuntur Munster, ut observant Nebridius Mundelheimiue. Ep. 17.
Antig, Monast. et Gretzerus, Lib, I. Observat. ad Vitam. S Willibaldi. ¢, 17. Ita Ecclesias Cathedrales Atrebaten-
sem et Cameracensem Monasterii nomine donat Baldricus Noviom. Lib. III. c. 4. et 48. Sic perinde Marianus
Scotus an. 1081. Ecclesiam Cathedralem Moguntiae Monasterium Ilpiscopale ; Dodechinus an. 1137 Monasterium
principale vocant. Monasterium Cathedralis Ecclesine apud Philippum Eystetensem in Vita S. Willibaldi c. 38. §.
5. pro ipsa Ecclesia seu Basilica, ubi de caeca quadam: »Et statim properans sine ductore ad monasterium
Cathedralis Ecclesiae, S. Willibaldi perpetnam continentiam vovit.« Ubi monasterium Cathedralis Ecclesiae
non est navis Ecelesiae, quod vult idem Gretzerus. In Tabul. 8. Cyrici Nivern. Ch. 59. Hugo Episcopus
Nivernensis Ecclesiam S. Cyrici monasterium  vocat. (Glossarium ad Scriptores mediae et infimae latini-
tatis. Editio nova Parisiis 1733, IV, 895—896.) Probabilius forte — folytatja — quis existima-
verit, Ecclesias Cathedrales ob id potissimum Monasterii nowine designatas fuisse, quod Canonici, qui in
iis sacra munia obirent, sub Episcopo suo vitam a Monastica non multo diversam agerent; quare eorum habita-
tio Monasterium dicebatur, unde ad Ecclesias quibus addiceti erant, quemadmodum a Monachis ad aedes sacras
Monasteriorum, Monasterii nomen fluxit. Nec dubium certe quin vox Monasterium pro Canonicorum domo interdum
usurpata fuerit. Marianus Scotus in Clron. ad an. 1058. »Podelbrunna ciyvitas cum duobus Monasteriis, idest
episcopatus et monachorum, feria sexta ante Palmas igne consumitur.« Idem narrat Trithemius in Chron. Hirsaug.
ad eundem annum, ubi, quod mire sententiam nostram firmat, Ecclesiam Cathedralem a monasterio sen Canoni-
corum domo distinguit. »Anno praenotato civitas Padelbronnensis in Saxonia cum duobus Monasteriis Cathedralique
Ecclesia majore, feria sexta ante Palmas incendio miserabiliter conflagravit.« Vita S. Beruwardi Episc. saec. 6.
Beued. part. I. p. 224. ,Duodecimo Kalendas Februarii nobile Monasterium sanctae Hildenensemensis Eecclesiae. . . ..
pacne incendio perditum est.... Verum S. Dei Genitricis interventu . ... illud venerabile templum mansit in-
colume. (U. o. i. h.)